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کلک خیال

امثال و حکم

گردشگری

فرهنگی

5فرهنگ و هنر

برنامه ای برای احیای ۳ صنعت 
دست نهبندان 

امسال سه رشته صنایع دستی نهبندان در دستور کار 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری است.

مسئول نمایندگی میراث فرهنگی شهرستان این 
رشته ها را شامل دباغی چرم در طارق، سفالگری 

استونند و جاجیم کله کی بیان کرد. 
به گفته »غلامی« تولید کفش سنتی چپت نهبندان 
از چرم سبب انتخاب رشته دباغی سنتی در روستای 

طارق شده است. 

 حُکم بچه، حُکم پادشایِه

در زبان معیار به معنی این است که حکم بچه، حکم 
پادشاه است، یعنی درخواست بچه را باید برآورده 
کرد. این عبارت از زبان والدین و اطرافیان کودک به 
کار می رود و زمانی گفته می شود که کودکی چیزی 
را طلب کند و بر آن اصرار داشته باشد و به غیر آن 

راضی نشود. 

سلام از نینوا 

ما سلام از سربداران شهید کربلا آورده ایم
قلب محزون از جفای اشقیا آورده ایم 

 ما سلام از منبر و محراب خونین علی)ع(
 از نجف قبر غریب مرتضی آورده ایم 

ما سلام از روضه شش گوشه سالار دین 
 ما سلام از لاله های سر جدا آورده ایم 

ما سلام از اکبر آن شبه نبی، پور حسین)ع(
از ابوالفضل)ع( آن امیر با وفا آورده ایم 

ما سلام از عون و جعفر از حبیت 
از علی اصغر)ع( و نوزادها آورده ایم 

ما سلام از کشته ها و از کبوترهای سرخ 
از کمیل و میثم تمارها آورده ایم 

ما سلام از مسلم و طفلان پاک و بی گناه 
ما سلام از لاله های با صفا آورده ایم 

ما سلام از رنج های تلخ زین العابدین)ع( 
حرف ها از زینب خیرالنسا آورده ایم 

ما سلام از قبر حر و هانی و مختار شیر 
ما سلام از انبیا و اولیا آورده ایم 

ما سلام از قبر هود و صالح و ارواح نیک 
ساجدی گو ما سلام از نینوا آورده ایم 

برگرفته از کتاب گلواژه های عشق با قطره های خون 
اثر حسن ساجدی 

۳۳۰ میلیون تومان برای میراث 
فرهنگی فردوس 

امسال بخش میراث فرهنگی شهرستان فردوس330 
میلیون تومان اعتبار دارد. 

سرپرست میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
فردوس میزان اعتبار مصوب این شهرستان را برای 
بخش میراث فرهنگی در سال 97، 330 میلیون 
تومان از محل بودجه های استانی و 300 میلیون 
تومان از منابع ملی بیان کرد و توضیح داد: از بودجه 
های ملی 100 میلیون تومان برای سامان دهی و 
تعمیر مسجد جامع قدیم،50 میلیون تومان به منظور 
مشارکت در تعمیر و مرمت کاروانسرای بزرگ جوادی 
و 150 میلیون تومان هم برای مرمت و سامان دهی باغ 

حاجی آباد فردوس پیش بینی شده است.
»صداقت« گفت: اعتبارات تملک برای مرمت، حفظ، 
احیا، نگهداری و معرفی اماکن و جاذبه های تاریخی و 
میراث فرهنگی، مرمت و احیای مجموعه قنات های 
ثبت جهانی بلده باغستان فردوس و... هزینه می شود.

۱۸ میلیارد ریال برای کتابخانه 
مرکزی قاین

امسال کتابخانه مرکزی قاین 18 میلیارد ریال اعتبار 
دارد. رئیس اداره امور کتابخانه های عمومی قاین از 
اختصاص 18 میلیارد ریال اعتبار برای ادامه پروژه 
ناتمام کتابخانه مرکزی این شهرستان خبر داد و گفت: 
در کمیته برنامه ریزی یک میلیارد ریال به این پروژه 
اختصاص یافت اما چند روز قبل و از محل اعتبارات 
توازن منطقه ای محروم و با اولویت پروژه های مشکل 
دار، هشت میلیارد ریال دیگر به این رقم اضافه شد. 
»مددی« پیشرفت عملیات احداث کتابخانه مرکزی 
قاین را 45 درصد بیان و اضافه کرد: موضوع مهم 
میزان تخصیص اعتبار است و اتمام این پروژه به 30 

میلیارد ریال دیگر نیاز دارد.

 فقط بیرجند انجمن سینمای 
جوان دارد

فقط شهرستان بیرجند در خراسان جنوبی انجمن 
سینمای جوان دارد. این مطلب را مسئول سمعی بصری 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد و گفت: 
در بین شهرستان های استان، فقط بیرجند انجمن 
سینمای جوان دارد و ایجاد این تشکل در فردوس و قاین 

نیز پیگیری می شود.
»غلامی« مهم ترین مشکل برای راه اندازی انجمن 
سینمای جوان در شهرستان ها را نبود تجهیزات و نیروی 
انسانی دانست  و اضافه کرد: هنرمندان شهرستان ها 
برای تولید فیلم از خدمات انجمن سینمای جوان در 
بیرجند استفاده می کنند. به گفته وی احداث انجمن 
سینمای جوان در هر شهرستان بین 45 تا 50 میلیون 

تومان اعتبار و نیروی انسانی نیاز دارد.

قاسمی- احداث مجتمع فرهنگی هنری سرایان 
سال 86 در زمینی به وسعت چهار هزار و 500 
و زیربنای هزار و 200 متر مربع کلنگ زنی شد، 
پروژه ای که قرار بود در سه فاز شامل بخش های 

اداری، آموزشی و سالن آمفی تئاتر اجرا شود. 
می  آن  اجرایی  عملیات  آغاز  از  11سال  حالا 
گذرد و هر چند دو بخش از پروژه به بهره برداری 
رسیده است اما سالن آمفی تئاتر هنوز پیشرفت 
قابل ملاحظه ای ندارد و نظر هنرمندان را تامین 

نمی کند. 
هنرمندان این شهرستان هم مانند دیگر نقاط از 
نبود برخی امکانات به ویژه فضای مناسب برای 
اجرا گلایه مند هستند و از اتاق های اداره برای 

تمرین استفاده می کنند. 
نگارخانه ساخته شده هم استانداردهای لازم 
را ندارد و چند منظوره است و اگر چه هنرمندان 
تمرین شان را انجام می دهند اما شرایط مناسب 
و ثابتی برای اجرا ندارند با این وجود در سال های 
گذشته در برخی رشته های هنری مانند کمانچه و 
تنبک مقام های متعدد کشوری به دست آورده اند.

دغدغه ای به جا  •
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  اداره  رئیس  نظر  به 
سرایان این موضوع ها دغدغه ای به جاست زیرا 
این شهرستان سالن آمفی تئاتر ندارد و از فضای 
اداره ها، مدرسه ها و ... برای اجرا استفاده می 
شود اما برای تمرین انجمن نمایش و دیگر رشته 
های هنری، اتاق هایی در فضای اداری اختصاص 

یافته است. 
»رمضانی« سالن آمفی تئاتر را فاز سوم مجتمع 
فرهنگی هنری سرایان اعلام و اضافه می کند: 
پروژه سال 86 شروع شد و با تامین اعتبار، مرحله 
اول آن به وسعت 550 متر مربع از اعتبارات سال 
86 و 87 ساخته شد و اوایل سال 88 به بهره 

برداری رسید.  بخش دوم آن هم با حدود 250 
متر مربع وسعت سال 91 به بهره برداری رسید و 

مجتمع وارد عملیات اجرایی فاز سوم شد.
به گفته وی فاز سوم و سالن آمفی تئاتر شامل 
مربع  متر   500 حدود  با  مختلف  های  قسمت 
زیربناست که سالن انتظار و اتاق های گریم در آن 
احداث شده است و برخی انجمن ها مانند تئاتر و 

موسیقی در اتاق های گریم مستقر است.

تکمیل در صورت تخصیص اعتبار  •
به گفته وی این سالن برای250 نفر ظرفیت دارد 
و فونداسیون و قسمتی از اسکلت سالن آمفی تئاتر 
اجرا شده است و در صورت تامین اعتبار، آهن 

ریزی و نصب اسکلت آمفی تئاتر تمام می شود. 
رمضانی قید »اگر« را تکرار می کند، اگر اعتبار 

تخصیص یابد و تورم افزایش نیابد آهن ریزی به 
پایان می رسد و بعد از آن هم نازک کاری و عملیات 

داخلی است که کار آن طول نمی کشد. 
پروژه مجتمع فرهنگی هنری سرایان فعال است 
و کار عمرانی ادامه دارد اما وی می گوید: امسال 
اعتباری تامین نشده است و هزینه ها از بودجه 
پارسال پرداخت می شود، آمفی تئاتر سال قبل 
380 میلیون تومان اعتبار داشت ولی فقط 130 

میلیون تومان تخصیص یافت. 

 ۶۰ درصد پیشرفت •
بنا بر اطلاعات وی پروژه حالا حدود 60 درصد 
پیشرفت دارد و اتمام آن850 میلیون تومان دیگر 
می خواهد، البته تجهیز آن بر عهده وزارت فرهنگ 
اتمام عملیات  از  و پس  ارشاد اسلامی است  و 

عمرانی انجام می شود.  وی ادامه می دهد: امسال 
پروژه 280 میلیون تومان اعتبار دارد که باید 
منتظر تخصیص ها ماند البته این در حالی است 
که سال 95 برای این پروژه ناتمام 180 میلیون 
تومان اختصاص یافته بود که از این میزان فقط 
32 میلیون تومان محقق شد و سال گذشته هم 

وضعیت بهتر نبود. 
»رمضانی« میزان تخصیص اعتبار و توجه شوراهای 
برنامه ریزی شهرستان ها به پروژه های فرهنگی 
را مهم می داند و علت کندی پیشرفت این پروژه را 
کمبود اعتبار بیان می کند و توضیح می دهد: چون 
از سرفصل اعتبارات تملک استانی و شهرستانی 
برای سالن آمفی تئاتر استفاده می شود و این 
اعتبارات هم محدود است روند این پروژه طولانی 
شده است در حالی که اگر بودجه ملی داشت 

زودتر به اتمام می رسید.

شرایط اتمام   •
هر چند که مجتمع فرهنگی هنری سرایان امسال 
280 میلیون تومان اعتبار دارد اما اصل مهم 
تخصیص یافتن است و مهم ترین نقش را در اجرا 
عملیات  اتمام  کند:  اظهار می  رمضانی  دارد. 
850 میلیون تومان دیگر لازم  عمرانی حدود 
دارد.  در حالت خوشبینانه و چنان چه امسال همه 
اعتبار این پروژه محقق شود، تورم افزایش نیابد و 
سال های 98 و 99 هم اعتبار مورد نیاز به اندازه 
کافی اختصاص و تخصیص یابد مجتمع فرهنگی 
هنری سرایان تکمیل می شود و اگر وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی هم در دو سال آینده مشکلی برای 
تامین تجهیزات نداشته باشد شاید هنرمندان 
سرایان سال 1400 آمفی تئاتر داشته باشند و 
مجتمع فرهنگی هنری  به پایان برسد، البته اگر 
در شوراهای برنامه ریزی شهرستان اعتبار یاد 

شده تامین شود. 

تکمیل آمفی تئاتر سرایان؛ شاید 1400

۲۴  بقعه استان میزبان عزاداران اربعین حسینی

مراسم عزاداری اربعین حسینی در 24 بقعه خراسان جنوبی برگزار شد. معاون فرهنگی اداره کل 
اوقاف و امور خیریه گفت: سخنرانی، عزاداری، پیاده روی، قرائت زیارت اربعین حسینی و اطعام از 
جمله برنامه هایی بود که به مناسبت اربعین حسینی در بقاع متبرکه استان اجرا شد.حجت الاسلام 
»مختاری« با بیان این که مراسم پیاده روی اربعین حسینی در بیرجند، بشرویه، سربیشه، نهبندان، 
زیرکوه و کارشک و ... برگزار شد افزود: این مراسم در مرکز استان از میدان آزادی آغاز شد و به سمت 

امامزادگان باقریه ادامه یافت و سپس با حضور عزاداران مراسم نوحه خوانی و سینه زنی برگزار شد.

صدور ۷۱۱ گواهی نامه قرآنی در بیرجند 

711 گواهی نامه قرآنی در شهرستان بیرجند صادر شد. رئیس اداره تبلیغات اسلامی بیرجند از صدور 
711 گواهی نامه قرآنی در نیمه اول سال 97 در بیرجند خبر داد و گفت: همچنین در این مدت 37 

کلاس قرآنی هم برگزار شد.
حجت الاسلام ابوالقاسم لطفی با بیان این که 711 نفر در رشته های مختلف قرآنی در این کلاس 
ها شرکت داشته اند، افزود: در مدت یاد شده 115 نفر آموزش های حفظ جزء 30 قرآن کریم را فرا 

گرفتند و سه کلاس با حضور 47 نفر در زمینه آموزش های روخوانی و صحت قرائت نماز برگزار شد.


